*ASTURA, vrbs.* 12. At. 39. 7. Fam. 19. Asturam sum à te profectus. 6. Fam. 19. Ego me Asturæ diutius arbitror commoraturum, quoad ille quandoque veniet.

*ASTURCO.* 4. ad Her. 63. Aut asturconi locus ante ostium datur. Est autem equus ab Asturia Hispania oppido.

*ASTVS, asturia.* 3. Of. 68. Quorsum hæc? vt intelligas non placuisse maioribus nostris astus, alias, astutos.

*ASTUTE, callidè.* 1. Q. Fr. 2. Nihil nec temerè dicere, astutè reticere debeo. 10. At. 6. Astutè nihil sum acturus.

*ASTVTIA, pro Clu.* 183. Quod si aut confidens astutia, aut callida esset audacia, vix vllò obsisti modo posset. 5. de Fin. 31. Quibus abest ad præcauendum intelligendi astutia. 3. Off. 68. Sed aliter leges, aliter Philosophi tollunt astutias.

† *ADIVNCTA.* Confidens, pro Clu.

✠ *Syntaxis.* Astutia intelligendi. Confidens astutia. Tollere, id est, fugare astutias.

*ASTVTVS & ASTVTIOR, callidus, vafer, veterator, veteratorius, malitiosus.* 3. Off. 57. Homo verus, obscurus, astutus, fallax, malitiosus, callidus, veterator, vafer. (apertus, simplex, &c. Orat. 64. Nihil atrox, nihil mirabile, nihil astutum, &c. 3. Fam. 8. Quod si quis me astutior fingit, quid potest esse incallidius, quàm, &c. pro Mur. 8. Id esset hominis & astuti & ingrati. || 2. V. 34. Ita fiet vt tua ratio existimetur astuta: meum consilium necessarium.

† *ADVERB.* Maximè, 3. Fam.

✠ *Syntaxis.* Verus, astutus, fallax, callidus.

*ASTV, vel ASTY, urbem significat: hocq; nomine olim omnes ciuitates Græci vocabantur, vt Diodorus scribit. Verum per excellentiam quandam, Athene & Alexandria, vt Sthephanus testatur, sic appellata vetustis temporibus fuerunt, non secus quàm Vrbs nomine Roma intelligebatur. Cicero autem Athenas intelligit: in quam ciuitatem Theſeus innumeros mortales conuocauit: vt est apud Plutarchum. 2. de Leg. 5. Vt nostri Attici, priusquam Theſeus eosdem migrare ex agris & in Astu quod appellatur, omnes se conferre iussit, & Sunij erant iidem & Attici: sic nos & eam patriam ducimus vbi nati, & illam qua excepti sumus. Terentius quoque, In astu venit, inquit.*

*ASTYPALEA, insula vna Cycladum.* 3. de Nat. 45. || Itaq; Achillem Astypalea insula sanctissimum colit, alias sanctissimè.

*ASYLVVS, locus profugij.* 3. V. 85. || Quod is Ephesi se quartorem vi prohibitorum esse dicebat, quo minus è fano Dianæ, seruum suum, qui in illud asylum confugisset, abduceret.

*AT, sed, atqui, verum.* || de hac particula vide Cardin. pag. 70. & Scho. de particulis. 7. At. 11. Non est in parietibus resp. at in aris & focis. 5. 11. At verò posthac frustra potius dabo, quàm si rectè dari poterunt, committam vt non dem. 5. Fa. 11. Ad properationem meam quiddam interest, non expectare, donec, &c. at statim causam illam totam arripere. 6. 6. Cæsar nunquam nisi honorificentissimè Pompeium appellat, at in eius persona multa facit asperius: armorum ista & victoriæ sunt facta, non Cæsaris. 9. 22. At hodie penis in obscenè est.

✠ *Caterium.* Ibidem At verò Piso ille et frugi quæritur, &c. 1. de Orat. 38. Atq; is non accurata quadam orationis copia resp. saluti fuit: at verò eius filij diserit, &c. ciuitatem dissipauerunt. 3. de N. 87. At verò aut honoribus aucti, aut re familiari, &c. tum diis gratias agimus, cum nihil nostræ laudi assumptum arbitramur. 2. de Inu. 52. At enim qui patria potestate tributum potestatem infirmat, minuit is maiestatem: id est, enim. 1. V. 22. At enim solum id est, vt me Siculi maximè velint: alterum illud credo obscutum est, à quo Verres minimè se accusari velit. 4.

V. 15. At enim istum soli Siculi perfequantur, ciues Rom. qui in Sicilia negotiantur, defendunt, diligunt. 6. 6. At nos quemadmodum est complexus. 2. de Fin. 78. At enim sequor vtilitatem: manebit ergo amicitia tamdiu, quàm diu sequetur vtilitas. 3. de Nat. 86. At enim minora dij negligunt, &c. Sic enim dicitis, quasi ego, &c. 3. de Nat. 27. At enim quærit apud Xenophontem Socrates, vnde animam arripuerimus, si nulla fuerit in mundo: & ego quæro, vnde orationem, vnde numeros vnde cantus.

✠ *Saltem tamen.* 5. V. 195. Si non bonam, at aliquam rationem afferre. 6. Fam. 6. Animum tuum, etsi non sapientissimi, at amicissimi hominis autoritate confirmandum puto. pro Do. 129. Etsi omnia si minus re, at verbis consecutus. 7. V. 68. Si minus supplicio affici, at custodiri oportebat. 2. de Or. 68. Si minus vt separatim de his rebus respondeat, at certè vt in causa prudenter possit intexere.

✠ *Syntaxis.* At verò: id est, sed profectò. At enim: id est, verum tamè. Si non bonum, at aliquid. Si non sapiens, at amicus. Si minus affectus supplicio, at custoditus. Si minus, &c. at certè.

*ATAVVS, pro Cæl.* 33. Pater, auus, proauus, atauus.

*ATEDIVS, tectum nomen: id est, Cæsar.* 12. At. 4. || Horum quid est, quod Atedio, probare possumus.

*ATELLA, vrbs.* 2. contra Rul. 85. || Atellam Cumas, Neapolim Pompeios, Nuceriam suis prædijis deuincient.

*ATELLANIVS,* 2. de D. 25. Totum omnino fatum etiam Atellanio versu iure mihi irrisum esse videtur.

*ATELLANVS,* 9. Fam. 16. Nunc venio ad iocaciones tuas, quando tu secundum Oenomaum, non vt olim solebat Atellanum, sed vt nunc fit mimum introduxisti. 13. 7. Locutus sum tecum de agro vectigali municipij Atellani, qui est in Gallia 2. Qu. Fr. 13. Ex Atellano municipio.

*ATENIM, verum, verum enim.* *Lege, AT.*

*ATER, niger.* 5. Tusc. 114. Democritus alba & atra discernere non poterat. 2. Qu. Fr. 12. Rist niuem atram. 2. A. 41. Qui albus atere fuerit ignorans fratris filium præterit. 3. Tuf. 11. Atra bilis. Nubes atra: in Arat.

✠ *Syntaxis.* Atra nix, bilis, nubes. Discernere atra, alba.

✠ *ATHAMANVM, gens.* I. P. 96. || Athamanumque gens, vendita.

*ATHENÆ,* 1. de Orat. 13. Vt omittam illas omnium doctrinarum inuentrices Athenas, in quibus summa dicendi vis & inuenta est, & perfecta. || 2. de Leg. 4. Me quidem ipsa illa Athenæ, non tam operibus magnificis, exquisitisque antiquorum artibus delectant. Ibidem. 36. Nam mihi cum multa eximia diuinæque videntur Athenæ tuæ peperisse, atque in vita hominum atulisse, tum nihil melius illis mysteriis, quibus ex agresti immanique vita, ex culti ad humanitatem, & mitigati sumus. Ibidem. 28. Illud vitiosum Athenis quod Cylonio scelere expiato, Epimenide Crete suadente, fecerint Contumeliæ fanum. 3. de Leg. 26. Consolarenturque nos non tam Philosophi qui Athenis fuerunt qui facere hoc debent, quàm clarissimi viri, qui illa vrbe pulsi carere ingrata ciuitate, quàm manere in improba maluerunt. 2. de Leg. 63. de Fat. 7. 12. Fa. 16. & lib. 15. 19. 9. 16. 5. At. 10. 6. 9. de Cla. 26. 44.

*ATHENIENSIS, Atticus.* pro Flac. 62. Ad sunt Athenienses, vnde humanitas, doctrina, religio, fruges, iura, leges ortæ atque in omnes terras distributæ putantur. pro Flac. 64. Athenienses, quæ gens Ionum habetur. Or. 25. Atheniensium semper fuit prudens sincerumque iudicium: de quorum vrbs possessione propter pulchritudinem etiam inter deos certamen proditum est: quæ vetustate ea est, vt ipsa ex sese suos ciues genuisse dicatur, vt eorum eadem terra parens, alrix, patria dicatur: autoritate autem tanta est, vt iam fractum propè ac debilitatum Græciæ nomen huius vrbs laude nitatur.

*ATHEOS, sine Deo.* 1. de Nat. 63. Diagoras atheos qui dictus est: posteaque Theodorus, nonne aperte deorum naturam sustulerunt? 3. 89.

*ATHLETÆ, ad luctationem, certamenq; institutus.* de Sen. 27. Cum Milo iam senex esset, athletæque se in curriculo exercentes videret, aspexisse lacertos suos dicitur: illacrymansque dixisse, At hi quidem iam mortui sunt. 2. Tuf. 40. Subduc cibum athletæ, &c. Orat. 228. Athletæ & gladiatores, nihil nec vitando faciunt cautè, nec petendo vehementer, in quo non motus hic habeat palæstram quandam. 2. Tuf. 56. Faciunt idem, cum exercentur athletæ.

*ATHOS, mons.* 2. de Fin. 112. Hellespontò iuncto, Athoque perfosso.

*ATTINA, oppidum* pro Plan. 30.

*ATINAS, pro Pl.* 21. 1. Diuum. Campus Atinas.

*ATLANTICVS, de Som.* 15. Atlanticum mare, quod Magnitum, quod Oceanum appellatis in terris.

*ATLAS, mons in Mauritania, & viri nomen.* 3. Tuf. 8. Atlas sustinere cælum traditur. & pro Sest. 19.

*ATOMVS, indiuiduum corpusculum.* 1. de Fin. 17. Ille atomos, quas appellat, id est, corpora indiuidua, propter soliditatem cæset in infinito inani, in quo, &c. ita ferri, vt concursionibus inter

se cohærescant, ex quo efficiantur ea quæ sint, quæque cernantur omnia, eumque motum atomorum nullo à principio, sed ex æterno tempore intelligi conuenire. 1. de N. 54. Infinita vis innumerabilium atomorum, quæ interiecto inani cohærescunt inter se, & aliæ alias apprehendentes continuantur, ex quo efficiuntur omnia. Ibid. 65. Abuteris ad omnia atomorum regno, & licentia. 1. Aca. 6. De corpusculorum (id enim appellat atomos) cõcurfione fortuita loqui. de Fat. 25. Democritus autor atomorum accipere maluit necessitate omnia fieri, quàm à corporibus indiuiduis naturales motus auellere.

† Syntaxis. *Atomis cohærescunt inter se Atomorum regnum.*

A T Q V E E T I A M, & verò Lege, V E R O.

A T Q V E, & 2. de D. 114. Is à constantia atque & à mente, atque à se ipsa discessit. pro Fla. 1. In maximis periculis huius vrbis atque imperij grauiissimo atque acerbissimo reipu. casu, socio atque adiutore consiliorum, periculorumque meorum, &c. pro Mur. 79. Qui ab illo in speculis atque in iudiciis relictus, in capite atque in crucibus nostris restiterunt.

† Iam, & hinc. 3. C. 15. Atque illud, quod faciendum primum fuit, factum atque transactum est. 1. de Orat. 102. Atque, inquit Sulpitius, hoc primum ex te quærimus, &c. 3. de Nat. 60. Atque hæc quidem atque eiusmodi, ex veteri Græciæ fama collecta sunt. 3. de Leg. 20. Atque vt C. Flaminium, atque ea quæ prisca sunt, relinquam, quid, &c.

† Quam. 3. V. 119. Ille aliter atque vt edixerat, decreuit. 3. Tusc. 73. Qui suos casus aliter ferunt, atque vt alijs autores ipsi fuerunt. 3. C. 20. Simulachrum Iouis contra atque ante fuerat, ad orientem conuersum. 1. de Leg. 17. In alijs rebus versor, atque tu. 2. de Ora. 254. Vim verbi in aliud atque ceteri accipiant, posse ducere. 3. 17. Sed paulo secus à me atque ab illo perfecta sunt. de Som. 9. Stellæ errantes versantur retrò, cõtrario motu atque cœli.

† Vt, vti. 2. de In. 70. In hanc argumentationes ex iisdem locis sumendæ sunt, atque in causam negocialem. & cum procedit atque pro tam, illud atque, quàm vel vt, significat. 3. de N. 45. Hi coluntur atque atque illi. pro Dom. 51. Hoc vnum & idem videtur esse, atque id quod de me ipso nominatim tulisti. 2. Atti. 3. Hoc non dissimile est atque in Solonium. ad Brut. 6. Hoc officium meum æquè atque ad vllam aliam rem pertinet. \* Hortens. Simili nos affectos esse supplicio, atque eos.

† Idcirco, cum voce Aedè. 4. V. 2. Atque adeò antequàm de incommo- dis Siciliæ dico, pauca mihi videntur esse dicenda de dignitate, &c. Antequàm. 13. Atque adeò, cum hæc omnia omnibus sint acerba, tum verò nobis intoleranda. 1. V. 68. Hoc institui, atque adeò institutum referri molestè ferunt. 1. At. 14. Ego princeps in adiutoribus atque adeò secudis fui. pro Pl. 48. Infector, posco, atque adeò flagito crimen. pro S. R. 29. Hoc consilio, atque adeò hac amentia impulsus, &c. pro S. R. 99. Quæ si prodierit, atque adeò cum prodierit, scio enim proditurum esse, audiet, &c.

† Syntaxis. In eodem periodo membro bis, atque. Atque hæc quidem, atque eiusmodi. Aliter atque vt dixi. Contra atque. In alia re atque. Contrario motu atque cœlum. Colitur æquè atque Deus. Vnum & idem atque id quod. Non dissimile atque. Atque adeò antequàm, &c. Posco, atque adeò flagito.

A T Q V I, sed, sed etenim, etenim. 3. de Orat. 48. Atqui vides, inquit, Antoni, &c. 4. V. 145. Quid verò modum haberi nullum placeat? atqui habeatur necesse est. pro Plan. 78. Atqui eum cum vides, quo me tandem animo in te esse putas? 6. Fa. 6. Atqui, vt bar familiarissimè Cæsare, Pompeium faciebant plurimi. 9. 22. Atqui hoc Zenoni placuit, &c. pro Mil. 54. Atqui excelso loco superiorè se fore putabat Milone. 2. de N. 18. Atqui certè nihil melius est mundo. 7. At. 7. Atqui certè ille agere debuit.

A T R A M E N T V M, succus ater. 9. Fam. 21. Iam pater eius accusatus à M. Antonio, futuro atramento absolutus putatur. 2. Qu. Fr. 14. Calamo & atramento temperato, charta dentata res agitur. 2. de N. 127. Atramenti effusione sepia res tutantur.

A T R A T V S, adiecit. funebri vestimento indutus, funestus, concretus, fœdatus. (albarus. in Var. 30. Cedo, quis vnquam cõnauit atratus? id est, cum toga pulla. 1. de Diu. 98. Quid, quod fluuius atratus sanguine fluxit?

A T R I D Æ, Agamemnon & Menelaus. 3. ad Her. 34.

A T R I E N S I S, seruus, cui atrij cura mandabatur. 1. P. 67. Idem coquus, idem atrienfis. Parad. 5. Serui atrienfes.

A T R I O L V M, atrij minus. Lege, A T R I V M. 3. Qu. Fr. 1. Quo loco in porticu quæ scribere aiunt, vt atriolum fiat, mihi vt est, magis placebat. 1. At. 8. Typos tibi mando, quos in tectorio atrio- li possum includere.

A T R I V M, primus intra ades aditus. 3. Qu. Fr. 1. Atriolum non ferè solet, nisi in iis ædificiis fieri, in quibus est atrium maius. con. Rull. 7. Vt in atrijs auctionariis potius quàm in triuijs aut in compitis auctionentur. pro Qu. 25. Næuius suos necessarios ab atrijs Licinijs, & à faucibus macelli corrogat. \* pro Qu. 12. Tollitur ab atrijs Licinijs atque à præconum concessu in Galliam Næuius, & trans Alpes vsque transfertur.

† A D I V N C. Auctionaria, 1. con. Rul. Licinia, pro Quint. Maius. 3. Q. P.

A T R O C I T A S, diuitas, immanitas, crudelitas. pro Quin. 52. Rei

atrocitas necessitudinis nomine leuatur. 2. de In. 1. Locus communis, per què ipsius facti atrocitas, aut indignitas, aut omnino culpa cum indignatione augetur. 4. Aca. 135. Atrocitas ista, quo modo in Academiam irruerit, nescio. 1. Qu. Fr. 2. Hæc literæ cum leguntur, inuidiosam atrocitatem habent. 2. ad Her. 9. Augere atrocitatem peccati. 4. C. 11. Ego quod in hac causa vehementior sum, non atrocitate animi moueor, sed singulari quadam humanitate & misericordia.

† A D I V N C T. Indigna rerum, tanta & tam indigna. 7. Ver. Inuidiosus, 3. de Orat. Tanta, pro Cœl.

A T R O C I T E R, crudeliter. 7. V. 159. Nimis atrociter minitari cupiam. Or. 56. Contenta voce atrociter dicere. pro Mil. 21. Atrociter ferre de aliquo.

A T R O X, habens atrocitatem, crudelis, atro horrendoq; aspectu. pro S. R. 62. Res scelestæ, atrox, nefaria. de Cl. 85. Consules de re atroci magnâq; quærere. 2. de Ora. 200. Genus orationis vehementioris (& atrox.) (lenitatis & mansuetudinis. pro Mar. 21. || Nunc venio ad, &c. atrocissimam suspicionem.

† Synt. Leuatur, irrupit atrocitas. Inuidiosa atrocitas. Animi atrocitas. Atrociter dicere, ferre. Vehemens & atrox oratio, suspicio, aspectus.

A T T A L E N S I S. 2. con. Rul. 49.

A T T A L I C V S, 6. V. 27. Attalica Sicilia. 2. cont. Rul. 49. Attalici agri.

A T T A M E N, veruntamen. 7. Fam. 23. Attamen isthæc ipsa, quæ emisse scribis, non solum rata mihi erunt: sed etiam grata. Ibid. 26. Attamen ne mirere vnde hoc acciderit, lex sumptuaria, &c. Or. 19. Quem si imitari atque exprimere non possumus, attamen qualis esse debeat, poterimus fortasse dicere. 3. de Or. 14. Atque ei si nequaquam parem illius ingenio, at pro nostro tamen studio meritam gratiam referre. de Cl. 15. Si non par, at grato tamen munere.

A T T E L L A N V S, ab Attella Campania oppido bistriones dicti: vnde Attellana & Attalana fabula. 9. Fam. 16. Quando tu secundum Oenomaum Acij, non vt olim solebas Attellanum, sed vt nunc fit, Mimium introduxisti.

A T T E N D V M, animaduertendum, agnoscendum. 2. de In. 176. bis. Postremo attendendum est, num, &c. 1. de Inu. 20. Humile genus causæ, quod negligitur ab auditore, & non magnopere attendendum videtur.

A T T E N D E N S, animaduertens. 4. Tusc. 67. Hæc læritia quam turpis sit, satis est diligenter attendentem penitus videre.

A T T E N D O, animaduerto, animum attendo, noto, diligenter percipio, attento animo summâque cum benignitate audio, mentem aurisque erigo, silentium tribuo, animum & mentem adhibeo, aures adinuo, attentum animum teneo, adsum animo. (Alias res ago. 2. de Inu. 16. Hoc autem in horum locorum expositione oportebit attendere, non omnes, &c. Ibid. 44. Si diligenter attendimus, hæc apta inter se intelligemus. 1. V. 48. Quid in dicendo possit, nunquam satis attendi. 5. de Or. 47. Non æquè quid dicant, nisi admodum attēdi, intelligo. 3. V. 27. Quis nos magnopere attendit vnquam hoc quidem genere causarum, vbi, &c. 1. Famil. 9. Sed attende quæso, quæ sint consecuta. 3. de Fini. 40. Attendere aliquem studiosè. 2. de Orat. 256. Attendere & aucupari verba oportebit. 1. de Inu. 77. Quæ pertinent ad dicendum, nos melius quam ceteri attendimus. 1. Fa. 13. Attendere te volo, quæ in manibus sunt. Or. 189. Sed non attendimus, neque exaudimus nosmetipsos. 2. A. 30. Sed stuporem hominis attendite. 7. V. 147. Quod iste neq; attendere vnquam, nec intelligere potuit. pro Qu. 79. Quod abs te quæso, vt diligenter attendas. pro R. P. 14. Vt cum lex aliqua recitaretur, primum verum attenderet, si &c. 1. de Or. 161. Imò id mehercule, inquit, ipsum attendo. 1. de Inu. 8. Hermagoras quid dicat, non attendit. Epiff. Ego quia curo, attendoq; id tibi, affirmo te, &c. 5. de Fin. 8. Attende quæso Brute, satisne, &c. pro Milon. 23. Rem gestam vobis dum breuiter expono, quæso diligenter attendite. pro Plan. 98. Audi, audi, atque attende Laterensis. 3. de Fin. 6. Attendes igitur vt soles. 6. Fam. 2. Si attendes, quod facis, intelliges, &c. 3. 7. Nihil errabis, si paulò diligentius attenderes, vt intelligas, &c. pro Syl. 33. Erigite mentes aurisque vestras, & me de inuidiosis rebus, vt ille putat, dicentem attendite. 4. V. 98. Attendite quæso & videte, &c. pro Arch. 18. Quoniam me in hac re tā diligenter attenditis. Part. 121. Excitare animos vt attendant. pro Q. 63. Cum attendo qua prudentia sit Hortensius, non arbitror, &c. 2. Offic. 56. Sed cum attendentur veniam necessitati dari, non mirabuntur, &c. 12. A. 26. Animus tamen erit sollicitus, vt nihil possit de officijs legationis attendere. 15. At. 25. Parua res est, sed tu bene attendisti. 3. Offic. 35. Sed si animum attendentis, turpitudinem videas. 3. V. 28. Quo tempore igitur aures iudex animumque attenderet. 2. con. Rul. 38. Sed attendite animo ad ea quæ sequuntur. 4. Acad. 53. Illud attendamus in toto hoc genere quam inconstanter loquamur. Ibid. 111. Cum enim fumeretur vnum esse quedam falsa visa, alterum nihil ea differre à veris, non attendere illud superius ea re à se esse concessum.

A T T E N D O R, animaduertor. 3. de Ora. 190. Nam versus atque prima, & media, & extrema pars attenditur.

† A D V E R.

† **ADVERB.** Admodum, 3. de Grat. Bellè, 5. de Fini. Benè, 15. Fam. Commodius, melius, postremo, 1. de In. Diligenter, 2. de In. pro Quint. pro Mil. 6. Ver. pro Arch. Magnopere, 3. Ver. Negligentiùs, pro Clu. Paulò diligentius, 3. Fam. Parum, pro Lig. Paulisper, 2. Phil. Paululùm, 4. Ver. Recè, pro Cæc. Satis, 1. Ver. Studiose, 3. de Finib. 3. Vnquam, 1. Ver.

† **Syntaxis.** Attendo id tibi. Attende diligenter. Attende omnium aures. Id attenditur.

**ATTENTATUS,** 3. de Orat. 108. Melius fuerat prætereire, quam attentatum deserere. Postq. ad Qui. 17. L. Heliùs suam classem attentatam magno cum suo periculo penè sensit.

**ATTENTE, ATTENTISSIMÈ,** silencio, attentio animo, diligenter. 1. de Or. 259. Itaque nos raucos sæpe attentissime audiri video. pro S. R. 9. Vos oro, vt attentè bonaq; cum venia verba mea audiat. Part. 29. Intelligenter autem vt audiamur, & attentè, à rebus ipsis ordiendum est. pro Clu. 8. Quæso vt me benignè attentèq; audiat. ¶ pro Clu. 63. Nam etsi à vobis sic audior, vt nunquam benignus neq; attentius quemquem auditū putem. pro Dom. 32. Vestra in me attentè audiendo benignitas prouexit orationem meam. 2. A. 10. Alterum peto à vobis vt pro me dicentem benignè: alterum ipse efficiam, vt contra illum cum dicam, attentè audiat. de Cl. 200. Affidens & attentè audiens.

† **Synt.** Attentissime. Attendè, bonaq; cum venia. Benignè & attentè audire.

**ATTENTIO,** 2. de Or. 150. Cura, attentio, animi cogitatio, vigilantia, assiduitas, labor, vno diligentia verbo continentur.

**ATTENTO, tentio, pertentio.** ¶ hoc verbo exprimebant Romani id quod tentatur ab aliquo si obtinere poterit, vt attentare urbem, hominem, &c. 4. V. 135. Omnium inimicos diligenter cognoscere, colloqui, attentare. Or. 208. Composite orationis insidijs fidem auditoris attentare.

**ATTENTOR, inuador.** pro Sest. 9. Quam vrbem ab illa scelerata manu attentari suspicabamur. de Ar. 16. Cum ea attentetur eius lingua, cuius antea manu euerfa sunt.

† **Syntaxis.** Attentatum deserere. Inimicos attentat. Insidijs orationis attentare auditores.

**ATTENTVS, & ATTENTISSIMVS, excitatus, intentus auditor.** 3. V. 126. Qui in re aduentitia & hæreditaria tam diligens & attentus esset. 7. 158. Vt varietate criminum vos attentos tenerem. 4. ad Her. 17. Tenere auditorem attentum. 3. de N. 1. Prebebo me tibi vicissim attentum contra Stoicos auditorem. 2. de Or. 323. Attentum commoneat Græci, vt principio faciamus iudicem. 1. ad Her. 7. Facere auditores attentos. 2. de Or. 82. Vt eum qui audiatur, beneuolum nobis faciamus & docilem, & attentum. 1. Off. 132. Si attentos animos ad decoris conseruationem tenebimus. 2. de Diu. 111. Id certè magis est attentum animi quam furentis. Or. 197. Attento animo excipere aliquid. 3. de Or. 17. Omne illud meridianum tempus Crassum in acerrima & attentissima cogitatione posuisse.

† **Assiduum in opere, diligens.** pro S. R. 44. Attenta & rusticana vita. pro Qu. 11. Paterfamilias prudens & attentus.

† **Syntaxis.** Diligens & attentus. Attentum tenere, facere. Attento animo excipere. Acerrima & attentissima cogitatio.

**ATTENUATE, ieiunè.** de Cla. 201. Attenuatè presèque dicere.

**ATTENUATIO, extenuatio, imminutio.** 2. ad He. 31. Defensoris narratio simplicem & dilucidam expositionem debet habere cum attenuatioe suspitionis.

**ATTENUATVS, exilis, humilis, abiectus, demissus.** Cla. 282. Oratio nimia religione attenuata. 4. ad Her. 12. Attenuata est, quæ demissa vsque ad vtitatissimam puri sermonis consuetudinem. **LOGE, ACCLAMATIO.** pro Pom. 30. Bellum expectationi Pompeij attenuatum atque imminutum est.

**ATTENUOR, imminuor, demittor, deprimor.** 3. ad Her. 6. Vt hæc attenuentur, quæ supra demonstraui.

**ATTESTANS, comprobans.** pro Syll. 82. De his tantum dicam quod satis est, attestante memoria omnium, nemine esse, qui, &c.

**ATTESTOR, testor, testem facio.** pro Mil. 69. Te magne tamen attestaretur, &c.

**ATTEXO, adiungo, applico.** de Vniu. 36. Vos autem ad id quod erit immortale, partem attestote mortalem.

**ATTICE, Atticorum more.** de Opt. 12. Bene dicere, est Atticè dicere. de Clar. 290.

**ATTICISIMVS, elegantia lingue Attica.** 4. At. 16. Et ille Latinus à Tullio vsq; ex intervallo regustandus.

**ATTICVS, Athenensis.** Or. 23. Demosthenes, quo ne Athenas quidem ipsas magis credo fuisse Atticas. de Cla. 167. Huius orationes tantum argutiarum, tantum exemplorum, tantum vrbantatis habent, vt penè Attico stylo scriptæ esse videantur. 3. de Or. 39. Suauitas sermonis Atticorum & Romanorum propria. de Cl. 67. Ea subtilitas, quam Atticam appellant. Or. 27. Atticorum est inculte & horridè dicere, modo id eleganter enucleatèque fiat. Ibid. Atticorum aures teretes & religiosæ. 1. de N. 94. Scito sermone & Attico loqui. ¶ 3. Tul. 3. Vnde erat exortum genus Atticorum iis ipsis qui id sequi se profitebantur ignotum. Or. 19. Hoc esse Atticum in Lyfia, non quod tenuis sit atque inornatus, sed quod nihil habeat insolens aut ineptum.

† **ADVERB.** Maximè, Orat.

† **Syntaxis.** Atticus stylus, subtilitas, Atticorum aures.

**ATTILIVS.** pro S. R. 50. 2. de Nat. 61. pro Sest. 74. 2. coner. Rull. 82. & 2. V. 39.

**ATTINENDI.** Orat. 157. Quamque attinendi magni dominatus fient. Poëta.

**ATTINEO.** 1. ad He. 1. Græci scriptores ne parum multa scisse viderentur, ea conquisuuerunt, quæ nihil attinebant, vt ars difficilior cognitu putaretur.

**ATTINET, pertinet, oportet, attingit.** 2. de In. 84. Iudicium de ea re fieri nihil attinuit de Fat. 6. Quid igitur attinet inculcare fatum. 4. de Fin. 60. Si autem eos non probabat, quid attinuit eum his, quibus cum re conueniebat, verbis discrepare? pro Q. 60. Neque quenquam attinebat id reculare, quod, &c. 4. Fam. 7. De quo quid sentiam, nihil attinet dicere. 12. At. 14. Ea re non venit, quia nihil attinuit. de Am. 39. Nam hoc quidem in talibus viris quid attinet dicere: si contendissent, scio impetratum non fuisse. 1. Off. 110. Neq; enim naturæ attinet repugnare, nec quicquam sequi, quod assequi nequeas. 16. Fam. 12. Vibem reliquimus, quam sapienter, nihil attinet disputare. 4. de Fin. 38. Si igitur illa cultura vitium in vite insit ipsa, cetera credo velit, quæ ad colendam vitem attinebant. 2. Q. Fr. 1. Ego quod ad me attinet itemque arbitror ceteros, idcirco taceo, &c. 16. Att. 13. Cænitium perdidit hominem, quod ad me attinet, non ingratum. 5. 17. Sic in prouincia nos gerimus, quod ad abstinentiam attinet, vt nullus terencius infamatur in quenquam. 4. V. 15. Alio loco, vt se lora res habeat, quod ad eam ciuitatem attinet, demonstrabitur. 1. Fam. 2. Quod ad popularem rationem attinet, hoc videtur esse consecuti, vt ne quid agi, &c. ¶ pro S. R. 96. Quid attinuit eam id potissimum nuntiare.

† **Syntaxis.** Nihil attinet. Quid attinet? Neminem attinet. Attinet dicere. Hoc ad me attinet. Ea nihil attinent: id est, nihil ad rem.

**ATTINGENDVS, attentandus, laudendus.** 1. Fa. 9. Hanc quidem ille causam sibi ait non attingendam reipublicæ fuisse.

**ATTINGENS.** 1. Tusc. 10. Mento summam aquam attingens. **LEGE, STOMACHVS.**

**ATINGO, tango, ago, accedo, assequor.** 5. Attic. 20. 15. Fam. 4. Cappadocia pars quæ Ciliciam attingit. 2. Attic. 1. Attingere cælum digito. 2. de Leg. 6. Nullum hoc frigidius flumen attigi, cum ad multa accesserim. 1. Fam. 17. De præda mea nec attigi, nec tacturus est quisquam. 1. Q. Fr. 1. Quæ res ad officium imperij tui pertinebant, de his rebus serui nihil attingant. 1. de Or. 87. Quæ isti theores ne primoribus quidem labris attingissent. ¶ pro Arch. 19. Cimbricas res adolefcentis attigit. pro Cæl. 28. Qui primoribus labris aliquid gustant, & extremis (vt dicitur) digitis attingunt. pro Arc. 17. Si ipsi hæc neque attingere, neque sensu nostro gustare possemus. de Ar. 7. Voce tantum attigi legum initium & iudicij, confedit ille, &c. Orat. 41. Isocrates præstat omnibus, qui vnquam orationes attigerunt. pro Arch. 28. Nam quas res nos gessimus, attigit hic verbis, & inchoauit: quibus auditis, &c. ad perficiendum hortatus sum. pro Cecin. 49. Si ad verbum rem volumus attingere. 1. de In. 98. Singillatim vnquamque rem attingere. pro Dom. 108. Nemo fuit qui rem vllam de meis bonis attigerit. 2. Att. 24. Deinde quos in Senatu ne tenuissima quidem suspitione attigerat, nominauit. 13. Fam. 7. Qui te aliqua necessitudine attingunt. 3. de Nat. 64. Sed ne suspitione quidem possum attingere. 2. Off. 72. Eorum autè ipsorum partium eiulmodi sunt, vt ad vnuerfos ciues pertineant, partim singulos vt attingant. 5. de Fin. 24. Cum autem processit paulum, & quatenus quidq; se attingat, ad seq; pertinet: perspiciere cæpit, tum &c. 2. Att. 22. Rem publicam nos nulla ex parte attingimus. 9. 13. Nec sumptis armis belli vllam partem attigi. 5. Fa. 8. Vt primum attigi forum. pro Sest. 68. Qui aliquam partem in meo lectu seeleris Clodiani attingisset. 9. Att. 13. Si qua de Pompeio nostro tuendo cura te attigit.

† **Specto.** ¶ Attingere aliquid aliquem pro pertinere dixerunt veteres.

† **7. V. 82.** Ciuitates, quæ officiis, fide, vetustate, & etiam cognatione populi Romani nomen attingunt. 1. Q. Fr. 1. Publicani nos summa necessitudine attingunt. 4. V. 27. Is me cogitatione maximè attingit. 2. de Legibus. 13. Quæ non magis legis nomen attingunt, quam si, &c. ad est, non magis sunt legis. &c. 3. Fam. 10. Ne qua me illius temporis inuidia attingeret. 2. de Or. 166. Ab eo quod rem attingat, plures sunt argumentorum sedes. 1. Off. 18. Primus ille locus qui maximè naturam attingit humanam. Ibid. 76. Quamquæ hæc res nõ solum ex domestica est ratione: attingit enim bellicam. 2. de Legib. 3. Sed nimirum mo alia quoq; causa delectat, quæ te nõ attingit. ¶ pro C. Cornel. 1. Codicem attigit. Incer. Omnium pectora sic attingit, vt cogat

† **in gemitum.** ¶ 2. de Or. 163. Aut quippiã quod rem illa attingat.

† **Tractio indico.** 3. Fa. 11. De ambitu verò quid interest, inquit, an de maiestate: ad rem nihil; alterum enim non attingit alteram auxilia. 1. de Or. 82. Ego qui sero ac leuiter Græcas literas attigi, tamen, &c. Ibid. 80. Si illa quæ ego non attigi accesserint: artes & studia. 2. de Or. 1. Opinio fuit, Crassum non plus attingisse

attigisse doctrinam, quam, &c. 4. Aca. 100. Et quaecunque res eum sic attinget, vt sit visum illud probabile, neque illa re impeditum, mouebitur. 2. de Or. 2. Sic quid esset illud, perquam breuiter perstrinxi atque attingi. 2. Fa. 4. Et hoc quicquid attingi, non feci inflammandi tui causa, sed, &c. 2. Atti. 1. Strictim attingere aliquem librum.

† *Circumdor.* I. P. 38. Macedonia, quae tantis barbarorum gentibus attingitur.

† *A D V E R B.* Breuiter, 6. Ver. Cautius, de Cl. Diffidenter, pro Cal. Leuiter, singillatim, 1. de In. Leuiter, pro Sex. Ros. & 1. de Or. Maxime, 4. Ver. Omnino, Top. Partim, 2. de Nat. Perbreuiter, pro Dom. Plus, 2. de Orat. Primum, 5. Fa. Proprie, Part. Prorius, 6. At. Quatenus, 5. de Finib. Serò ac leuiter, 1. de Or. Strictim, 2. At. Tantum, de Arusp. Timide, pro Clu.

† *Syntaxis.* Attingere causam, insulam. Attingere de prada. Labijs primoribus attingere, & digitis. Attingere necessitudine, cognatione. Inuidia ne me attingat. Hoc te non attingit. Quicquid attingi: id est, dixi, scripsi. Attingere strictim librum.

† *A T T R A C T V S,* tractus, in Sal. 14. Sallustius bis ad iudicis subfelia attractus, extrema fortuna stetit.

† *A T T R A H O,* allicio, inuito, allecto, adduco. 4. V. 1. Ea me ad hoc negotium provincia attraxit. Ad Br. 17. Cum id malum, quod vitare potueris, vltro accerfas, atque attrahas, de Am. 50. Similitudo allicet atque attrahit ad amicitiam. 7. Fa. 10. Nihil duobus nobis est stultitius: me, qui te non Romam attraham, te, qui non huc adules.